
Protokół nr 67/2024 z posiedzenia Komisji Finansów w dniu 18 kwietnia 2024 r. 

Obrady posiedzenia otworzył o godzinie 1000 Przewodniczący Komisji Finansów  

Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji wg załączonej listy 

obecności radnych – zał. nr 1 do prot., p. Barbara Bandoła Starosta Pszczyński,  

p. Katarzyna Guzdek Kierownik Referatu Zamówień Publicznych oraz p. Wojciech 

Zieliński Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji (załącznik nr 2 do protokołu). 

Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1) analiza wydatków, ocena realizacji inwestycji i remontów prowadzonych  

przez Wydział Inwestycji i Referat Zamówień Publicznych za rok 2023, plany 

na rok bieżący, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady, 

3) podsumowanie pracy Komisji w VI kadencji, 

4) sprawy bieżące, w tym: 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Finansów w dniu  

21 marca 2024 r.,  

• wolne głosy. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie 

z przedstawionym porządkiem obrad. 

Ad. 1) Analiza wydatków, ocena realizacji inwestycji i remontów prowadzonych  

przez Wydział Inwestycji i Referat Zamówień Publicznych za rok 2023, plany 

na rok bieżący. 

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu  

p. Katarzynie Guzdek Kierownikowi Referatu Zamówień Publicznych, celem 

przestawienia wydatków, realizacji inwestycji i remontów prowadzonych przez Referat 

Zamówień Publicznych za rok 2023 oraz planów na rok bieżący. 

Podczas obrad na posiedzenie Komisji przybył Wicestarosta.  

Kierownik omówiła powyższe, zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu.  

Radny Alojzy Wojciech zapytał, jaki jest termin zakończenia przebudowy niecki basenu  

w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 w Pszczynie? 

Zastępca Naczelnika Inwestycji przekazał, że opowie o tym w swojej wypowiedzi. 
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Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Wojciechowi Zielińskiemu Zastępcy 

Naczelnika Inwestycji, celem przestawienia wydatków, realizacji inwestycji i remontów 

prowadzonych przez Wydział Inwestycji za rok 2023 oraz planów na rok bieżący. 

Zastępca Naczelnika omówił powyższe, zgodnie z załącznikiem nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji odnośnie do tematu dot. termin zakończenia przebudowy 

niecki basenu w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 w Pszczynie przekazał, że rozumie, 

iż w tym roku na święta Bożego Narodzenia, będzie można popływać w basenie. 

Zastępca Naczelnika przekazał, że liczy na to. Dodał, że najważniejsze, iż udało się 

wyłonić wykonawcę. Przekazał, że jest, to firma z dużym doświadczeniem, realizująca 

takie rzeczy w całej Polsce. Dodał, że w nadzorze jest osoba, która realizowała już 

nadzór przy termomodernizacji, także liczy na realizację zadania bez żadnych 

perturbacji.  

Kierownik zwróciła uwagę, że nie mają żadnych rozpraw sądowych, ani powództwa  

ze strony wykonawców, stąd wyraziła nadzieję, że również tak będzie w tym przypadku. 

Zastępca Naczelnika przekazał, że zakres dotyczący modernizacji niecki dotyczy 

przede wszystkim demontażu okładzin i płytek, które były tam do tej pory, wykonania 

ekspertyzy stanu samej konstrukcji niecki, która wykaże, czy trzeba dodatkowo 

wzmocnić elementy niecki, zrobić izolację wewnętrzną, bowiem jest w takim stanie, 

że przecieka w niektórych miejscach. Dodał, że dodatkowo będzie jeszcze zabudowa 

instalacji hydrantowej w budynku basenu oraz instalacji elektrycznej, ale tylko 

i wyłącznie na poziomie plaży basenowej z dodatkowym oświetleniem, które 

po zrealizowaniu całej inwestycji w obecnym stanie straszyłoby wyglądem. 

Radny Alojzy Wojciech zwrócił uwagę, że w Powiecie Pszczyńskim mamy kilka 

basenów, ale zna bardzo wiele osób, które z utęsknieniem czekają na ten basen. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu podziękował zaproszonym gościom  

za głos w dyskusji i udział w posiedzeniu. 

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady. 

W pierwszej kolejności prowadzący obrady udzielił  głosu Wicestaroście, celem 

omówienia projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 

z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
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o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

(Druk Nr 4).  

Wicestarosta umówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią jego uzasadnienia,  

po czym opuścił posiedzenie Komisji. 

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu radnemu Andrzejowi Babińskiemu 

Wiceprzewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem omówienia projektów 

uchwał w sprawach rozpatrzenia skargi na działania Starosty Pszczyńskiego,  

która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 28 marca 2024 r. (Druk 

Nr 5) oraz rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego 

w dniu 12 kwietnia 2024 r. (Druk Nr 6). 

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji omówił projekty uchwał,  

zgodnie z treścią ich uzasadnień.  

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy w obu przypadkach chodzi o tą samą osobę 

Skarżącą? 

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odpowiedział twierdząco. 

P. Starosta poinformowała, że Skarżący wycofał skargę na Przewodniczącego Rady  

oraz Radę Powiatu. 

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi 

Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 7), zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024-2031 (Druk Nr 8) oraz zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego w 2024 roku (Druk Nr 9). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego w 2024 roku (Druk Nr 9) radny Alojzy Wojciech przekazał, że jest 

przeciwnikiem zaciągania kredytu na ostatniej sesji w trakcie kadencji przez ustępującą 

Radę Powiatu, co praktykował przez 40 lat. Dodał, że może robić wszystko na ostatniej 

sesji prócz zaciągania kredytów, w związku z czym złamałby swoje postanowienie, stąd 

nie może głosować. Przekazał, że jego zdaniem Rada Powiatu powinna tą decyzję 

zostawić nowej Radzie. 
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Skarbnik przekazał, że nie jest, to nowy kredyt. Dodał, że musi zostać w tej kwestii 

podjęta uchwała na najbliższej sesji, a nie za miesiąc ponieważ jest, to kredyt w trybie 

kredytu postępowania unijnego, stąd okres wywieszenia, jaki musi być przyjęty, to jest 

prawie miesiąc. Przekazał, że aby zdążyć do końca lipca br., stąd teraz konieczne jest 

podjęcie uchwały, o co poprosił Referat Zamówień Publicznych.  

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że rozumie, był na to czas w styczniu, lutym, bądź 

marcu. 

Skarbnik z uwagi na to, że jest, to ostatnie posiedzenie Komisji Finansów w tej kadencji 

podziękował jej członkom za życzliwość, zrozumienie i merytoryczne podejście 

do wszystkich problemów finansowych, których wiadomo nie brakowało i pewnie nadal  

nie będzie, ale zawsze mógł liczyć na Komisję. 

Przewodniczący Komisji podziękował Skarbnikowi za zawsze miłą atmosferę i dobrą 

współpracę. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że w każdej grupie ludzi są osoby, którym ufa się 

trochę więcej i mniej, stąd podziękował Skarbnikowi za potężne zaufanie, którym 

go darzył. 

Skarbnik przekazał, że zobowiązał się do tego i nie było możliwości, aby radnych 

o czymś nie poinformował, bądź nie daj Boże wprowadził w błąd, czy oszukał, bowiem 

tego nie praktykował, nie praktykuje i nadal ma zamiar nie praktykować. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego  

oraz wysłuchaniu Wicestarosty, Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz Skarbnika Powiatu,  członkowie Komisji Finansów 

zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania  

z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków 

Komisji przy 6 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty 

Pszczyńskiego, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu  
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28 marca 2024 r. (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 6 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w dniu 12 kwietnia 2024 r. (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,   

4) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok  

(Druk Nr 7), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków  

Komisji przy 6 głosach „za”,   

5) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 8), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,  

6) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2024 roku 

(Druk Nr 9), został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków  

Komisji przy 4 głosach „za”, 1 głosie „przeciwnym” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Ad. 3) Podsumowanie pracy Komisji w VI kadencji. 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji zapoznał jej członków z 

propozycją sprawozdania z prac Komisji w VI kadencji (załącznik nr 5 do protokołu). 

W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie zostało przyjęte 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

Kolejno Przewodniczący Komisji podziękował jej członkom za dobrą współpracę,  

wręczając stosowne podziękowania.  

Radny Wojciech Lala podziękował przedmówcy za merytoryczne i sprawne 

prowadzenie Komisji  

Ad. 4) Sprawy bieżące: 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Finansów w dniu 21 marca 2024 r., który był umieszczony na tablecie  

wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania  

ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji,  

przy 6 głosach „za”. Następnie przypomniał o obowiązku złożenia w dwóch 

egzemplarzach oświadczenia o stanie majątkowym (wg stanu na dzień 31.12.2023 r.) 

wraz z dwoma kopiami  swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku 

podatkowym PIT  
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za rok poprzedni oraz PIT R (wysokość diet) w nieprzekraczalnym terminie do dnia  

30 kwietnia 2024 r.  

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 1054. 

Przewodniczący Komisji Finansów 

Waldemar Lipus 

Protokołowała: Magdalena Zmełty 


